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Temauddybning 
Dette årstema er valgt i anledning af 1200-jubilæet for Sankt Ansgars 

mission i Danmark. 

”Ansgar, kendt som Nordens apostel og Danmarks værnehelgen, blev født i 

801 nær Amiens og døde i Bremen d. 3. februar 865. I Bispedømmet København 

fejres han altid den sidste søndag i januar, i 2026 altså d. 25. januar.  

Ansgar blev efter sin mors død opdraget i benediktinsk klosterskole og trådte tidligt ind i 

klosterlivet, hvor han også blev lærer. I 826 ledsagede han Harald Klak til Jylland for at 

forkynde kristendommen, men måtte vende tilbage efter kort tid på grund af modstand og 

fordrivelse.  

I 829 modtog kejser Ludvig en anmodning fra kong Bjørn i Birka om at sende kristne 

prædikanter. Ansgar rejste til Sverige sammen med munken Vitmar, hvor de trods overfald 

og vanskeligheder begyndte at missionere. Ansgar vendte senere tilbage og blev udnævnt 

til ærkebiskop af Hamburg i 831, med ansvar for missionen blandt danskerne, svenskerne og 

slaverne.  

Hans mission blev udfordret af hedensk reaktion i både Danmark og Sverige, hvor kirker blev 

plyndret og missionærer forfulgt. I Sverige blev missionen genoptaget hundrede år senere 

af engelske missionærer med varigt resultat. I Danmark opnåede Ansgar trods 

modstanden kong Håriks tilladelse til at bygge kirker i Hedeby og Ribe. Efter Hamborgs 

ødelæggelse i 845 blev Ansgar ærkebiskop af Bremen og fortsatte sit arbejde med at 

udbrede kristendommen, oprette klostre og hospitaler samt hjælpe fattige og fanger. 

Kristendommen blev etableret som statsreligion i Danmark i omkring 960 under Harald 

Blåtand.  

Sankt Ansgar er kendt for sin personlige fromhed, ydmyghed, og omsorg for de fattige, og 

han brændte for at forkynde evangeliet. Han var også undergører, helbredte mange syge 

med bøn og salvning med olie. Allerede kort efter sin død blev han betragtet som en 

helgen, og hans liv blev beskrevet i "Vita Anscarii" af hans efterfølger, ærkebiskop Rimbert. 

Ansgars arv står stærkt i dag som en central figur i Nordens tidlige kristne historie.” Tekst 

lånt af katolsk.dk  

 

http://www.duk.dk/
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I dag er Sankt Ansgar et forbillede for os når vi engagerer os i børn og unges liv med tro og 

nærvær. Som frivillige er vi kaldet til at støtte børn og unges vej til en personlig og levende 

tro. Det gør vi ved at motivere til personlig stillingtagen og næstekærlighed, alle skal føle sig 

som en del af det kirkelige fællesskab og vi engagerer os levende og ansvarsfulgt i de 

troendes fællesskab og det omgivende samfund – præcis som Sankt Ansgar gjorde det. 

Han mødte stor modstand, men gav ikke op. I stedet viste han, at mission ikke handler om 

magt, men om kærlighed, tålmodighed og trofasthed. Ansgar så mennesker med Guds blik 

og rejste ud for at dele det håb, han selv oplevede. 

Temaet ”Her er jeg, send mig” minder os om, at vi som Ansgar må være modige og 

tålmodige, når vi bliver sendt ud – med håb. 

 

 

 
Kalkmaleri af Sankt Ansgar i Skive Gamle Kirke. 

Kilde: www.kalkmalerier.dk   

http://www.duk.dk/
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Bønner og åndelig forberedelse 
At være frivillig i DUK er at være en del at noget større. Uanset om du ser dit engagement 

som et kald, som et ansvar eller som et fællesskab, er du med til at bringe tro, håb og 

kærlighed videre til børn og unge. Årets tema, ”Her er jeg, send mig!”, inviterer os til at 

tænke over, hvordan vi svarer, når Gud eller fællesskabet kalder. Og ikke mindst hvordan vi 

med ordene ”her er jeg” kan stille os til rådighed for andre og Gud uden at have alle 

svarene. 

Begge bønner kan bedes alene eller i fællesskab med andre. Man kan som eksempel bede 

bønnerne hver gang man samles i et lederteam, i lokalforeningen eller individuelt som 

forberedelse på et planlægningsmøde. 

 

Kort bøn med refleksion 

Varighed: ca. 7 minutter. 

Start med korsets tegn. 

Tænd et stearinlys og brug nogle minutter på at finde ro. 

Træk vejret langsomt og sig stille: Her er jeg. Gud, du kender mig. Send mig, som jeg er. 

Læs Esajas’ bog 6, 1-8 langsomt. Bemærk hvilke ord eller vers, som rører noget i dig. 

Reflektér over: 

• Hvilke ”storme” møder jeg i mit frivillige arbejde? 

• Hvor oplever jeg, at Gud sender mig? Måske bliver jeg først bevidst om vejen Gud har 

kaldet mig til, når jeg ser mig tilbage ad den vej jeg har gået. 

• Hvordan kan jeg være et lys for andre, der hvor jeg står nu? 

Hvis du er alene, kan du nedskrive dine overvejelser. Hvis I er flere, kan I dele jeres tanker. 

Syng en salme. Find inspiration i dette hæfte på side 9. 

Bed fadervor og Hil dig, Maria 

  

http://www.duk.dk/
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Bøn med udgangspunkt i tidebøn og festdagen for Sankt Ansgar 

Varighed: ca. 10 minutter 

Åbningsbøn:  

Herre, løs min tunge, så min mund kan forkynde din pris. 

 

Hymne: 

Du sendte din tjener Ansgar, 

med lys til Nordens jord. 

Han var dit navn med ære, 

og kaldte folk til tro.  

Giv os den samme nåde, 

at tjene dig i alt. 

Med kærlighed og mod, 

i ord og hjertets kald. 

---------- 

Antifon og salme 92, 10-16 

Du gode og tro tjener,* gå ind til din Herres glæde. 

For dine fjender, Herre,(korsets tegn)  

     ja, dine fjender går til grunde,* 

     og alle forbryderne spredes. 

Men du løfter mit horn som vildoksen,* 

     du salver mig med den friske olie. 

Roligt kan jeg se på mine fjender,* 

     og høre om de onde, der står mig imod. 

Den retfærdige skyder op som palmen* 

     og vokser sig stor som cedertræet på Libanon; 

de er plantet i Herrens tempel,* 

     de skyder op i vor Guds forgårde. 

Selv i deres høje alder bærer de frugt,* 

     de er friske og grønne, 

Maleri af Sankt Ansgar, 

malet af Johannes 

Jensen i 1855. Det 

hænger i den katolske 

domkirke i København, 

Sankt Ansgar Kirke. 

http://www.duk.dk/
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så de kan forkynde, at Herren er retskaffen;* 

     han er min klippe, der er ingen uret hos ham. 

Ære være Faderen og Sønnen* 

     og Helligånden, 

som det var i begyndelsen, så nu og altid* 

     og i al evighed. Amen. 

Du gode og tro tjener,* gå ind til din Herres glæde. 

---------- 

V: Hører du et ord fra min mund. 

R: Skal du advare dem fra mig. 

---------- 

Læs Paulus’ Brev til Romerne 10,1-18 

R: At jeg forkynder evangeliet, giver mig ingen grund til stolthed, for jeg er tvunget til det,* og 

ve mig, hvis jeg ikke forkynder det. 

V: Alt er jeg blevet for i det mindste at frelse nogen;* og ve mig, hvis jeg ikke forkynder det. 

---------- 

Lad os bede. 

Gud, den salige biskop Ansgar blev efter din vilje sendt til at oplyse Nordens folk ved 

Evangeliet. Giv os på hans forbøn bestandig at vandre i din sandheds lys. ved vor Herre 

Jesus Kristus, din Søn, som lever og råder med dig i Helligåndens enhed, Gud fra evighed til 

evighed. Amen 

Lad os lovprise Herren. 

- Gud ske tak og lov. 

  

http://www.duk.dk/
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Magis cirkel 

Varighed: ca. 20 minutter 

Magis cirkel er en Ignatiansk bønsform. Den går ud på at man bliver opmærksom på Guds 

tilstedeværelse og er i øjeblikket. Denne bøn udføres bedst sammen med andre. 

Cirklerne foregår ved, at alle får delt ved hver cirkel én efter én. Dem som ikke taler, skal blot 

lytte. Når alle har delt, afslutter man cirklen med et øjebliks stilhed til at tage det ind man 

lige har hørt og reflektere over hvordan det man har hørt lander hos sig selv. 

 

Stilhed. Start med nogle dybe åndedrag, kom ned i kroppen og mærk, at du er her nu. 

Bøn. Gud, du kender mig og kalder mig ved navn. Giv mig mod til at være til stede lige nu, 

og åbne mit hjerte for det, du vil vise mig. 

Læs verset højt. ”Da sagde jeg: Her er jeg, send mig!” (Esajas’ Bog 6,8). Læg mærke til det, 

der rører dig i dig. Reflektér i stilhed for en stund. 

Første cirkel. Delingen starter med simple tanker og indtryk: Hvad lægger du mærke til? 

Hvad får verset dig til at føle – ro, mod, tvivl, længsel? Stilhed 

Anden cirkel. I den anden cirkel svarer vi på spørgsmål om min bøns fokus: Hvordan kan jeg 

blive bedre til at sige ”her er jeg” i min hverdag og stille dig til rådighed for Gud? Hvordan 

går jeg Guds vej? Hvad får det mig til at føle? Dette er dialogen mellem Guds ord og 

virkeligheden i vores liv. Stilhed 

Tredje cirkel. Endelig kan vi i den tredje runde fortælle, hvad der rørte mig mest, da de andre 

fortalte. Denne cirkel kan vise os, hvordan vi påvirker hinanden. Det er en mere åben 

delingscirkel og kommentarer er velkomne. (Det bør stadig gøres for at supplere eller tilføje 

en mening i stedet for at skabe diskussion.) Stilhed 

Fjerde cirkel. Vi forsøger at opsummere vores nuværende følelser og udtrykke dem med kun 

ét ord eller udtryk. Stilhed 

Afslutningsbøn. Afslut med en kort bøn eller sang. 

  

http://www.duk.dk/
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Aktiviteter 
Bibeldrama med fortællinger om kald 

Formål: Fortælle deltagerne om forskellige kald fra biblen. 

Aldersgruppe: 7-13 år 

Antal: Grupper af 3-4 personer 

Lederen starter med at fortælle deltagerne hvad det betyder at være kaldet af Gud og 

introducerer aktiviteten. Hver gruppe skal nu vælge en af følgende bibelfortællinger som de 

ønsker at lave et skuespil til. Angiv en bestemt mængde tid til forberedelsen og 

præsentation fx 40 minutters forberedelse og 5 minutters fremvisning pr. gruppe. Tilbyd 

gerne udklædning og rekvisitter. 

Start forberedelsen i grupperne sammen med en leder ved at tale om, hvem der bliver 

kaldet af Gud i historien og hvad Gud kalder personen til. Hvordan reagerer denne person 

på at blive kaldet? Hvordan vil man selv reagerer, hvis Gud kalder én til noget? 

Grupperne øver deres skuespil og herefter skal hver gruppe fremvise deres bibeldrama. Når 

en gruppe har fremvist stykket, spørger man publikum om de kan se hvem der bliver kaldt 

og hvad personen bliver kaldet til. På denne måde bliver det tydeligt for alle hvordan Gud 

kan kalde på alle med forskellige formål. 

 

Fortællinger: 

• Moses og den brændende tornebusk (2 Mos 3-4,17) 

o Moses kaldes til at føre israelitterne ud af Egypten. 

• Jesus kalder de første disciple (Mark 1,16-20 + 16,9-20) 

o Fiskere kaldes til at følge Jesus og forkynde Det Glade Budskab efter Jesu død. 

• Saulus’ omvendelse (ApG 9,1-19) 

o Saulus forfulgte disciplene, men Gud kaldte ham til omvendelse og forkynde 

Det Glade Budskab. 

• Bebudelsen af Jesu fødsel (Luk 1,26-45) 

o Maria kaldes til at føde Guds søn. 

• Samuel kaldes til profet (1 Sam 3,1-18) 

o Herren kalder Samuel til at være profet og forkynde Guds vilje. 

http://www.duk.dk/
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• Peters fiskefangst og Peters bekendelse (Luk 5,1-11 + Matt 16,13-20) 

o Peter kaldes til at være menneskefanger og forkynde Det Glade Budskab. I 

anden del får han nøglerne til Himmeriget. 

• Den store vandflod (1 Mos 6,5-7,9) 

o Moses kaldes til at bygge en ark og samle to af hver slags dyr, så Gud kunne 

vaske al ondskab væk. 

• Find gerne flere… 

 

Workshop om mod og mission 

Formål: Deltagerne skal reflektere over mod, tro og kald. 

Aldersgruppe: 11-14 år 

1. Fortæl om Sankt Ansgar 

Sankt Ansgar blev født i 801 i Frankrig. Som ung blev han munk, og han følte et stærkt kald til 

at dele troen på Gud med andre mennesker, der ikke kendte ham. Ansgar blev sendt til 

Danmark og Sverige, som var steder, hvor kristendommen endnu var ny og ukendt. 

Ansgar mødte mange udfordringer på sin rejse. Folk forstod ham ikke altid og nogle var 

skeptiske eller ligefrem fjendtlige. Men han gav ikke op. I stedet mødte han folk med 

tålmodighed, respekt og omsorg, og han fortalte om Jesus på en måde, der gav håb og 

glæde. 

Sankt Ansgar kaldes ofte “Nordens Apostel”, fordi hans arbejde lagde fundamentet for 

kristendommen i Norden. Hans liv minder os om, at man kan blive sendt på mission i 

mange former: nogle gange gennem ord, andre gange gennem handlinger eller nærvær. 

 

2. Refleksionsøvelse: Rejseudstyr 

Udprint billeder at forskelligt udstyr, som kan være brugbart at have med på en lang rejse, 

fx rygsæk, mad, vand, lommelygte, sovepose, vandrestav, spejderkniv, bibel, rosenkrans, 

mobiltelefon m.m. Bed de deltagerne reflektere over hvad de ville tage med på en rejse 

som den Ansgar var på. Lad de unge dele deres overvejelser om det de medbringer og det 

de har valgt fra. 

Man kan eventuelt give deltagerne et benspænd og bede dem om kun at vælge 5 ting. 

http://www.duk.dk/
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3. Lav jeres eget skjold med kristne symboler og budskaber 

Troen på Gud er som et skjold mod det onde. Sankt Ansgar mødte mange fjendtligheder på 

sin vej og meget modstand, men med sig havde han troen på Gud som en skjold.  

Tal med deltagerne om hvordan man kan se, om dem man møder er kristne. Finder der 

synlige tegn? Her kan lederen hjælpe på vej ved at fortælle om fisken som symbol eller at 

bære et kors som smykke. 

Skjoldet kan laves af pap og dekoreres med alverdens 

kreative redskaber. Find inspiration til et papskjold her. 

 

4. Rollespil 

I mindre grupper skal deltagerne opføre en kort scene som er: De kommer til et ukendt land, 

hvor ingen har hørt om Jesus eller kristendommen. De skal nu fortælle disse mennesker om 

kristendommen og forsøge at få dem omvendt. 

 

 

 

http://www.duk.dk/
https://ribe-vikingecenter-website-files-production.s3.eu-central-1.amazonaws.com/downloads/Aktiviteter-DK/Pr%C3%B8v-selv-Vikingeskjold.pdf?v=1755978943


  

DANMARKS UNGE KATOLIKKER 

Jagtvej 183B, 2100 København Ø ~ Tlf. 20 59 76 10 ~ duk@duk.dk ~ www.duk.dk 

~ 10 ~ 

Trin for trin bibelstudie 
Hvis man skal forstå årstemaets bibelvers og blive klogere på hvad det betyder, bliver man 

nødt til at studere det. Det kan være uoverskueligt at komme i gang med bibelstudie. Derfor 

har vi lavet tre versioner med forskellige indgangsvinkler. Disse kan bruges i forberedelsen 

af en lejr, men de kan også bruges som de er som en aktivitet i en lokalforening eller på lejr. 

Det er en god idé at hver enkelt person sidder med sin egen bibel. Det kan enten være en 

fysisk bibel eller Bibelselskabets ’Bibelen online’. 

 

Den enkle 

Trin 1 – Læs Esajas’ Bog 6,1-13 langsomt 

Læs teksten højt (uanset om du læser selv eller med andre) og gentag læsningen et par 

gange. 

• Hvad lægger jeg mærke til?  

• Hvilke ord rører noget i mig? 

 

Trin 2 – Find konteksten 

Undersøg kort hvad der skete før og efter bibelstykket? Hvem taler? Hvem henvender 

teksten sig til? 

 

Trin 3 – Hvad handler teksten om? 

Opsummér teksten med én sætning. 

 

Trin 4 – Find det, der udfordrer 

• Hvad forstår jeg ikke? 

• Hvad undrer mig? 

• Hvad provokerer mig? 

 

Trin 5 – Hvad betyder det for mig i dag? 

• Hvad siger teksten om Gud? 

• Hvad siger teksten om mennesket? 

• Hvordan berører det min hverdag? 

• Hvad betyder ”her er jeg, send mig” for mig? 

http://www.duk.dk/
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Den sanselige 

Med inspiration fra Sankt Ignatius af Loyola bruger vi vores saner, fantasi og hjerte til at 

møde Gud i teksten. 

 

Forestil dig scenen 

Læs Esajas’ Bog 6,1-13 højt (uanset om du læser selv eller med andre) og gentag eventuelt 

læsningen et par gange. 

Forestil dig, at du er til stede i læsningen. 

• Hvor står jeg? 

• Hvad kan jeg se? 

• Hvordan ser templet ud? 

• Hvad lugter jeg? 

• Hvad hører jeg? 

 

Se personerne for dig 

Forestil dig Esajas, seraferne, Gud som ”den højt ophævede”. 

Serafer er ”de seks-vingede væsener, som står ved Jahves tronstol i Esajas’ kaldelsesvision. 

Væsenerne forestilles at høre til Jahves hofstat, men en nærmere bestemmelse af deres 

karakter er vanskelig. Ordet (hebr. saraf) står i forbindelse med verbet ”at brænde”, og vi 

må gå ud fra, at de har været opfattet som en art ildvæsener. Adskilligt tyder dog på, at de 

også har slangekarakter, således at de må betragtes som vingede blandingsvæsener med 

både menneske- og slangeskikkelse.” (Gads Danske Bibel Leksikon) 

 

Mærk det, Esajas mærker 

Hvad mærker Esajas? Rædsel? Ærefrygt? Ydmyghed? 

 

Hør de ord, Gud taler og svar 

Gud spørger: Hvem skal jeg sende? 

Hvis Gud spurgte dig, hvad vil du så svare? 

 

http://www.duk.dk/
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Den, der går dybere 

Læs Esajas’ Bog 6,1-13 højt (uanset om du læser selv eller med andre) og gentag eventuelt 

læsningen et par gange. 

Hvis der er ord I ikke forstod, kan det være en fordel at Google dem og finde ud af hvad de 

betyder. 

 

Baggrund 

Find ud af: 

• Hvem var Esajas? 

• Hvordan levede folk på Esajas’ tid (ca. år 740 f.Kr.)? 

• Hvad var profeternes rolle i samfundet? 

• Hvilken politisk situation var Israel i på dette tidspunkt? 

 

Strukturér teksten 

Del teksten op og drøft hvilke bevægelser eller skift der er i teksten.  

Her er angivet nogle eksempler, men hvis du bruger dette bibelstudie med andre, kan du 

med fordel udelade dem og i fællesskab finde frem til tekstens bevægelser og skift. 

Vers 1-4: Synet af Gud 

• Esajas ser Herren på tronen, omgivet af serafer 

• Gud er ophøjet, templet ryster og fyldes med røg 

• Bevægelsen fra dagligdag  møde med Guds hellighed 

Vers 5-7: Erkendelse og renselse 

• Esajas råber: ”Ve mig, jeg er fortabt” 

• Gud sender en seraf med glødende kul, der renser hans læber 

• Bevægelsen fra skyld og frygt  beredskab og mod. 

 

 

 

http://www.duk.dk/
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Vers 8: Kaldet og svaret 

• Gud spørger: ”Hvem skal jeg sende?” 

• Esajas svarer: ”Her er jeg, send mig!” 

• Bevægelsen fra modtagelse af Guds nåde  aktiv respons og beslutning 

Vers 9-10: Missionens udfordring 

• Gud beskriver folket: Stivnakket, vil ikke høre 

• Mission indebærer at gå ud, selv når det er svært 

• Bevægelsen fra modtagelse  forståelse af virkelighedens kompleksitet. 

Vers 11-13: Håb midt i dommen 

• Gud fortæller om tilbageværende overlevende (”en stub” er symbol på håb for 

fremtiden) 

• Selv små skridt, små ”ja”, kan bruges af Gud 

• Bevægelsen fra frygt og udfordring  håb og mening. 

Kan du få øje på en overordnet bevægelse i teksten? 

 

Nøgleord og symboler 

Hvilke nøgleord og symboler lægger ud mærke til? Hvad betyder de? 

Eksempler: 

• ”Ve mig, jeg er fortabt” – Erkendelse af utilstrækkelighed 

• Glødende kul – Renselse, forberedelse 

• ”Her er jeg, send mig!” – Sige ja til Guds kald 

• ”En stub tilbage” – Håb midt i modgang 

 

Refleksion 

Spørgsmål til personlig refleksion eller som gruppe: 

• Hvornår har jeg følt mig ”utilstrækkelig” som Esajas? 

• Hvordan oplever jeg, at Gud rører ved mig før han sender mig? 

• Hvordan kan man blive udsendt i den tid vi lever i? Frivilligt arbejde, studie, 

relationer? 

• Hvilke små skridt kan jeg tage, der får mig i retning af Guds vilje for mig? 

http://www.duk.dk/
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Praktisk øvelse 

Visualisering: Forestil dig templet, Esajas og seraferne. Hvilke følelser dukker op hos dig? 

Symbolsk handling: Skriv ét ord eller en sætning, der beskriver dit ”ja” til Gud. 

Deling: I grupper kan man dele ét lille skridt, man ønsker at tage som frivillig, som får én 

tættere på Gud. 

 

Afsluttende bøn 

Gud, ligesom du kaldte Esajas, rør ved mit hjerte og mine løber. 

Hjælp mig til at se, hvor jeg kan gå med mod, og give mig tillid til, at selv små skridt kan 

gøre en forskel. 

Fadervor…   

http://www.duk.dk/
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Sange og salmer 
I sangbogen Syng en ny sang findes der flere relevante sange, som alle omhandler dette 

årstema. Brug dem gerne til messer, bønner, andagter og andet. 

 

Argentinsk Halleuja (91) 

Den, som bliver (114) 

Du gav mig et ansvar (124) 

Du satte dig selv i de nederstes sted (125) 

Du skal være dig (127) 

En ny befaling (133) 

Fader, Du har skabt mig (135) 

Giv mig glæde (141) 

Gud, lær mig at se (146) 

Gør mig til redskab (149) 

Hele universet (151) 

I er mine børn (166) 

Ja, vi tror (169) 

Kunne vi, Herre (179) 

Led, milde lys (183) 

Over hele jorden (201) 

Skab på ny (207) 

Skal vi ikke være venner (209) 

Song for a prophet (212) 

Syng en ny sang (216) 

Take my hands (223) 

Troen er ikke en klippe (227) 

Vinden blæser (236) 

We are one (240) 

 

Øvrige salmer 

Vær hilset, Sankt Ansgar (Lovsang nr. 563) 

Here I am, Lord af Dan Schutte. Find tekst og akkorder her. 

  

http://www.duk.dk/
https://tabs.ultimate-guitar.com/tab/dan-schutte/here-i-am-lord-chords-1709642
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Inspirationskilder 
Der findes mange steder, hvor man kan finde endnu mere information eller inspiration. Her 

er samlet lidt, som DUK anbefaler. 

 

Katolsk.dk – minileksikon, helgenleksikon og katekismus 

På Bispedømmet Københavns hjemmeside finder du både et katolsk minileksikon, hvor 

begreber forklares, og et helgenleksikon med fortællingen om Sankt Ansgar og mange, 

mange andre. 

Derudover kan du finde information om den katolske tro i Den Katolske Kirkes Katekismus 

Online. 

www.katolsk.dk 

Katolsk database med Katekismus, helgenleksikon og katolsk minileksikon. 

 

 

Pastoral-Centrets kateketnetværk og studiedage 

Pastoral-Centret tilbyder netværksmøder og studiedage for lægfolk som er interesseret i at 

være kateket eller som allerede har erfaring med det. Det er et fagligt netværk, hvor man 

sammen dygtiggør sig, støtter hinanden, udveksler erfaringer og drøfter kateketiske emner. 

Netværket og studiedagene er for aller uanset kateketisk erfaring eller ej. 

Netværket foregår online og studiedagene er enkeltstående dage rundt i Danmark. 

I 2026 vil nogle af netværksmøderne og studiedagene omhandle Sankt Ansgar. 

Www.pastoralcentret.dk/kurser-og-events/netvaerk-kateketer/ 

 

 

 

http://www.duk.dk/
http://www.katolsk.dk/
https://exist-db.katolsk.dk/exist/apps/cathdb/cathdb.xql?colPath=/db/apps/cathdb/data
http://www.pastoralcentret.dk/kurser-og-events/netvaerk-kateketer/
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